
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.146 Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 2020

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 623/2020 – CCG, de 12 de Março de 2020.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-

buições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado 

no DOE nº. 33771, de 02/01/2019, e

CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei  nº. 5.810, de 24 de janeiro 

de 1994,

CONSIDERANDO ainda, o termo do Processo nº. 2020/184152,

RESOLVE:

I – Conceder à servidora LUCIENE BORGES TAVARES, Id. Funcional n° 

5134633/3, ocupante do Cargo de Professor Assistente II, pertencente ao 

quadro de servidores efetivos da Universidade do Estado do Pará - UEPA, 

cedida para a Casa Civil, atuando no Núcleo de Representação do Estado 

do Pará no Distrito Federal, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no pe-

ríodo de 06/04/2020 A 05/05/2020, referente ao triênio 02/03/2017 A 

01/03/2020 (1ª parcela).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de Março de 2020.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 534632

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 621/2020 - CCG

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o que dispões a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 

o Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, o Decreto nº 5.504 de 05 de 

agosto de 2005, o inciso II do art. 5º da Lei nº 6.474, de 06 de agosto de 

2002 e o art. 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20 de fevereiro de 2006, 

que institui, no âmbito do Estado do Pará, as modalidades de Licitação 

denominada Pregão Presencial e Pregão Eletrônico;

CONSIDERANDO o processo nº 2020/147056, de 20/02/2020.

RESOLVE:

I – Revogar, as Portarias nºs 470/2019-CCG, de 15/01/2019 e nº 

3.828/2019-CCG, de 04/07/2019, a contar de 20/02/2020.

II- Designar,  os servidores abaixo relacionados como pregoeiros e apoio, 

a contar de 20/02/2020.

SERVIDOR ID FUNCIONAL CARGO EFETIVO FUNÇÃO

Ana Rego Castro 57214014-1 Técnico em Gestão Pública Pregoeiro e Apoio

Celso Roberto de Abreu Silva 3166473/1 Assistente Técnico Pregoeiro e Apoio

Fernanda Luiza Oliveira de Miranda 
da Silva 5946421/1 Assessor Técnico Pregoeiro e Apoio

Daniel Moraes Corrêa 5932163/2 Assessor Especial I Apoio

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 12 de março de 2020.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 534648

.

.

ERRATA
.

Termo de Errata

DOE n° 34.115 - Edição do dia: 11/02/2020. Protocolo: 522537

Onde se lê: Processo nº: 2020/92450.

Leia-se: Processo nº 2020/68668 .
Protocolo: 534582

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2020
Contrato: 13/2017-NAC, Processo nº. 2017/356499 - REF: Ata de Registro 
de Preços Eletrônico nº. 05/2016/SEAD/SRP.
Objeto: 4º Termo Aditivo de prorrogação de prazo de término de vigência 
encerrado em 14/03/2020, prorrogando a vigência do contrato por mais 12 
(doze) meses, com prazo fi nal estendido em 14/03/2021.
Valor mensal: R$ 1.268.85
Valor Anual: R$ 15.226,20.
Data da assinatura: 13/03/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
• G: 11107
• Programa de Trabalho: 08.122.1297.8408;
• AÇÃO: 233272;
• I: 4120008408C
• Fonte de Recursos: 01010000
• Natureza de despesa: 339039/339040
Contratada: EMPRESA TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA.
C.N.P.J.: 64.799.539/0001.35.
Endereço: Cidade de São Paulo/SP, na Rua dos Tamoios, nº 246, Bairro 
Jardim Aeroporto, CEP: 04630-000.
Ordenador: JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 534577

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 050/2020-GVG  DE 17 DE MARÇO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 001/2019-GVG, de 18 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VIGIA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
TEN PM Henrique Bruno Araújo 

de Oliveira 57232620/2 006.654.272.39 14/03/2020 01 (alimentação)

CB PM Crinson Potiguara de Souza 57221805 885.949.552-00 14/03/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 534651

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 133/2020-PGE.G., de 16 de março de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor, Alexandre Mallet Alvarez, identidade funcional nº 
54189195/2, para substituir por motivo de férias o motorista, Maxsael Ho-
landa da Costa, no período de 01.04 a 30.04.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 534317


